ДОГОВОР №_____

об оказании платных образовательных услуг

г. Челябинск «___» __________ 20__ г.

Профессиональное образовательное учреждение «Челябинская автомобильная школа Общероссийской

общественно-государственной организации «Добровольное общество содействия армии, авиации и флоту России» (ПОУ

«Челябинская АШ ДОСААФ России»), в лице начальника школы Курбатова Антона Андреевича, действующего на

основании Устава, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, ФИО обучающегося, именуемый(ая) в

дальнейшем «Обучающийся», и наименование организации ФИО руководителя, действующего на основании Устава

(выписки из ОГРНИП), именуемое(ый) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, а совместно именуемые «Стороны»,

заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Исполнитель», выступает в качестве стороны, предоставляющей образовательные услуги по программе

наименование программы в соответствии с условиями настоящего Договора на платной основе.

1.2. «Заказчик», выступая в качестве потребителя, оплачивает обучение «Обучающегося» по программе

наименование программы.

1.3. Срок обучения определяется в период с «__» ________ 20__ г. по «__» ________ 20__ г.

1.4. Образование: профессиональное. Форма обучения: очная.

1.5. Направленность: решение задач последовательного повышения профессионального уровня и подготовка

специалистов соответствующей категории.

1.6. Стоимость обучения составляет ______________ рублей, без НДС (1 чел.).

2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. «Исполнитель» обязуется:

2.1.1. Обеспечить обучение «Обучающегося» по программе наименование программы, предоставив

образовательные услуги в объеме ____ часов.

2.1.2. При положительном результате прохождения итоговой аттестации «Обучающегося» (сдачи

квалификационного экзамена) выдать Свидетельство о профессии водителя.

2.2. «Исполнитель» имеет право:

2.2.1. Устанавливать календарный учебный график и расписание занятий.

2.2.2. Требовать своевременной оплаты услуг, предусмотренных п. 1.6. настоящего договора.

2.2.3. Считать проведенными, пропущенные по вине «Заказчика» или «Обучающегося», занятия.

2.2.4. Переносить дату и время проведения занятий, предварительно уведомив об этом «Обучающегося».

2.2.5. Отчислить «Обучающегося», без предварительного уведомления «Заказчика» и без возмещения

понесённых расходов «Заказчиком» в случаях, указанных в п. 4.2. настоящего договора.

2.3. «Обучающийся» обязан:

2.3.1. Регулярно посещать занятия, согласно утвержденному расписанию занятий.

2.3.2. В установленные сроки выполнять все виды учебных заданий, предусмотренных учебным планом и

программой обучения.

2.3.3. Своевременно извещать «Исполнителя» или представителя в лице ведущего преподавателя о

невозможности прибытия на занятия по уважительной причине (болезнь, командировка и др.).

2.3.4. Строго соблюдать внутренний порядок «Исполнителя» и распорядок дня, правила техники безопасности на

всех видах учебных занятий.

2.3.5. Бережно относиться к имуществу «Исполнителя» и третьих лиц.

2.3.6. Возмещать ущерб, причиненный имуществу «Исполнителя» и третьих лиц, в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

2.3.7. Достойно вести себя в образовательном учреждении, не появляться на занятиях в состоянии алкогольного,

наркотического или токсического опьянения.

2.4. «Обучающийся» имеет право:

2.4.1. Пользоваться информационными ресурсами, оборудованием и учебными транспортными средствами

«Исполнителя», предоставляемыми в учебных целях.

2.4.2. Получать необходимую информацию об «Исполнителе».

2.5. «Заказчик» обязан:

2.5.1. Своевременно оплатить оказанные ему услуги в полном объеме.

2.5.2. Контролировать исполнения «Обучающимся» обязанностей, изложенных в п. 2.3. настоящего договора.

2.6. «Заказчик» имеет право:

2.6.1. Заключать с «Исполнителем» соглашения на оказание дополнительных образовательных услуг.

2.6.2. Получать необходимую информацию об «Исполнителе».

3. ПОРЯДОК РАСЧЁТОВ

3.1. Стоимость оказываемых услуг «Исполнителем» установлена в п. 1.6. настоящего договора.

3.2. Оплата за оказания услуг «Исполнителю» производиться по безналичному расчету на расчетный счет

«Исполнителя» в течение 7 (семи) рабочих дней с момента начала занятий.

3.3. В случае прекращения обучения по инициативе «Заказчика» или «Обучающегося», настоящий договор

считается расторгнутым и деньги, внесенные за обучение, не возвращаются (за исключением случаев, предусмотренных п.

3.4.).

3.4. Если «Обучающийся» не приступил к занятиям или прекратил обучение по уважительной причине (болезнь,

командировка и др.), то «Заказчику» возвращается внесенная за обучение сумма за вычетом фактических расходов,

понесенных «Исполнителем» на обучение.

3.5. Дополнительные услуги (индивидуальные занятия, аренда автомобиля для пересдачи экзамена по вождению в

ГИБДД) оплачиваются «Заказчиком» отдельно.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

 ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

4.1. Настоящий договор действует с момента подписания сторонами и до завершения периода обучения.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

4.3. «Исполнитель» вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке и отчислить

«Обучающегося» в следующих случаях:

 невыполнения «Обучающимся» обязанностей по добросовестному освоению образовательной программы

(части образовательной программы) и выполнению учебного плана (неуспеваемость, пропуски занятий более 20% без

уважительной причины);

 просрочки оплаты «Заказчиком» стоимости платных образовательных услуг;

 невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию платных образовательных услуг

вследствие действий (бездействие) «Обучающегося».

6. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Оба экземпляра Договора

имеют одинаковую силу.

6.2. Подписанием настоящего договора «Заказчик» дает согласие на обработку своих персональных данных в

соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения «Заказчиком» обязательств, предусмотренных

Договором, «Исполнитель» вправе применить к «Заказчику» неустойку в размере одной трехсотой ставки

рефинансирования Центрального банка РФ, действующей на день уплаты неустойки, за каждый день просрочки

исполнения обязательств.

7.2. Уплата неустойки не освобождает «Стороны» от исполнения обязательств по настоящему Договору.

7.3. «Стороны» освобождаются от уплаты неустойки, если докажут, что неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по Договору произошли вследствие обстоятельств непреодолимой силы или не по их вине.

7.4. Споры по настоящему Договору разрешаются в судебном порядке в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

7.5. «Стороны» освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по

Договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть

чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения Договора, которые

«Стороны» не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

7.6. «Стороны», для которой стало невозможным выполнить свои обязательства по Договору, должна

немедленно уведомить другую сторону о начале и окончании обстоятельств, препятствующих выполнению.

7.7. Срок выполнения обязательства по настоящему Договору увеличивается на то время, в течение которого

обстоятельства непреодолимой силы препятствовали исполнению этих обязательств.

8. ПОДПИСИ СТОРОН

«Исполнитель»:

ПОУ «Челябинская АШ ДОСААФ

России»

ИНН 7447012680
454006, Челябинская обл, г Челябинск,

ул Российская, д 33

р/с 40703810172000000403

в Челябинском отделении
№8597 ПАО СБЕРБАНК г. Челябинска

БИК 047501602

К/с 30101810700000000602
Телефон: +7 (351) 220-14-15

Заказчик:

Наименование ЮЛ или ИП

ИНН

КПП
ОГРН (ОГРНИП)

Юридический адрес:

Р/с
Наименование и адрес банка

БИК
К/с

Телефон:

«Обучающийся»:

Фамилия Имя Отчество

Дата рождения:

Адрес регистрации:

Паспорт:

выдан

дата выдачи:

Телефон:

Начальник ПОУ «Челябинская АШ

ДОСААФ России»

_______________ /Курбатов А. А.

М.П.

________________ /Фамилия, инициалы

М.П.

________________ /Фамилия, инициалы